

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.
சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 24.09.2025

அரசு தரப்பு சாட்சி : 6 (LW7)

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 24 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	முனியராஜ்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(A2, A3, A4, A6, A7 ஆஜர். A1, A5 ஆஜர் இல்லை. குவிமுசு பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு ஏற்கப்பட்டது.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் உப்பங்குளம் கிராமத்தில் குடியிருந்து, விவசாய வேலைகள் செய்து வருகிறேன். புகார்தாரர் எனது உடன்பிறந்த தங்கை. இந்த வழக்கில் இறந்துபோன கருப்பையா எனது மைத்துனர். சாட்சி முத்தராமு மேற்படி கருப்பையாவின் தந்தை. எனது மைத்துனர் எவ்வாறு இறந்தார் என்று எனக்குத் தெரியாது. கடந்த 2021ம் ஆண்டு ஒரு நாள் நான் எனது வீட்டில் இருந்தபோது காலை என் தங்கை வளர்மதி எனக்கு போன் செய்து, கருப்பையா இறந்துகிடப்பதாக சொன்னார். நான் இறந்துகிடந்த இடமான கீழநரியன் பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு சென்று பார்த்தேன். கருப்பையாவிற்கு தலையில் இரத்தக்காயத்துடன் இறந்து கிடந்தார். போலிசார் அங்கு இருந்தார்கள். அவர்கள்

மேற்படி கருப்பையாவின் பிரேதத்தை கழுதி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். போலிஸில் யார் புகார் கொடுத்தார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள அறிவேன் சாட்சியில் உள்ள கையொப்பங்களில் என்னுடைய கையொப்பம் எதுவும் இல்லை. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

அரசு தர்ப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய Sec.154 of Indian Evidence Act ன் படி அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசுத்தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், அப்போது எனது மைத்துனர் கருப்பையா இறந்தது தொடர்பாக எனது தங்கை வளர்மதி போலிஸில் புகார் கொடுத்தார் என்றும், அதில் நானும் சாட்சி முத்தராமு என்பவரும் அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளோம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போது கையொப்பம் போடவில்லை என்று மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

கீழ்க்காக்குளத்தை சேர்ந்த காளீஸ்வரி என்பவரை இந்த வழக்கின் 1வது எதிரி ரமேஷ்குமார் கையை பிடித்து இழுத்துவிட்டதால், மேற்படி ரமேஷ்குமாரை எனது மைத்துனரும், எனது தங்கை ஊரை சேர்ந்தவர்களும் ஊரில் கட்டிவைத்து அடித்து கண்டித்து அனுப்பிவைத்தார்கள் என்றும், அந்த முன்பகை காரணமாக எதிரிகள் என் மைத்துனரை கொன்றுவிட்டார்கள் என்றும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

மறு விசாரணை - இல்லை.

முதன்மை அமர்வு நீதிபதி ,
இராமநாதபுரம் .