

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.
சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 24.09.2025

அரசு தரப்பு சாட்சி : 11 (LW16)

2025 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் திங்கள் 24 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	சௌந்தர்ராஜன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(A2, A3, A4, A6, A7 ஆஜர். A1, A5 ஆஜர் இல்லை. குவிமுசு பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு ஏற்கப்பட்டது.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் கீழநரியன் கிராமத்தில் குடியிருந்து, டிரைவர் வேலை செய்து வருகிறேன். சாட்சிகள் தங்கபாண்டியன், கனிராஜசேகரன் ஆகியோர் எனது அண்ணன்கள். சாட்சி அலெக்ஸ் பாண்டியனை தெரியும். இறந்துபோன கருப்பையாவை எனக்குத் தெரியும். கடந்த 5 வருடத்திற்கு முன்னர் சாயல்குடி அருகே உள்ள எனது மாமனார் ஊரான வாழம்பட்டி கிராமத்தில் இருந்த போது சாட்சி அலெக்ஸ் எனக்கு போன் செய்து, கருப்பையாவின் பைக் கீழநரியன் பஸ் ஸ்டாப் அருகே கிடப்பதாக சொன்னார். நான் எனது அண்ணன் கனிராஜசேகரனுக்கு போன் செய்து, கருப்பையா நமது வீட்டிற்கு வந்தவர், சென்றுவிட்டாரா என்று கேட்டேன். அவர் இரவே சென்றுவிட்டதாக எனது

அண்ணன் எனக்கு தகவல் சொன்னார். இந்த தகவலை மட்டும் போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது நான் சொன்னேன்.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின்படி மேற்சொன்ன சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய Sec.154 of Indian Evidence Act ன் படி அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

அரசுத்தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 30.07.2021ம் தேதி காலை 05.30 மணிக்கு நான் கருப்பையா மனைவி வளர்மதிக்கு போன் செய்து, கருப்பையா எங்கே எனக்கேட்டதாகவும், அதற்கு வளர்மதி, கருப்பையா உங்கள் வீட்டில்தான் இருக்கிறார் என்று சொன்னதாகவும், நான் சாயல்குடி வந்துவிட்டேன் என சொல்லி, வீட்டில் கேட்டு சொல்கிறேன் என சொல்லி வைத்ததாகவும், பிறகு எனது அண்ணனுக்கு நான் போன் செய்து, கருப்பையா நம்ம வீட்டில் இருக்கிறாரா என்று கேட்டேன் என்றும், அதற்கு என் அண்ணன் முதல்நாள் இரவே கருப்பையா நம்ம வீட்டிற்கு வந்துவிட்டு, இரவே வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்று சொன்னார் என்றும், உடனடியாக நான் வளர்மதிக்கு போன் செய்து, கருப்பையா முதல் நாள் இரவே எங்கள் வீட்டை விட்டு போய்விட்டார் என்று சொல்லவும், வளர்மதியும் அவரது குழந்தைகளும் 30.07.2021ம் தேதி காலை 06.30 மணியளவில் கருப்பையாவை தேடி சென்ற போது, கீழநரியன் பஸ் ஸ்டாப் அருகே கருப்பையாவின் Hero Splender Plus பைக் முன்பகுதி உடைந்து இரத்தக்கறை படிந்த நிலையில் கிடந்தது என்றும், இதனை பார்த்த வளர்மதி பஸ் ஸ்டாப்பை சுற்றி தேடிய போது கீழநரியன் பஸ் ஸ்டாப் கிழக்குப்புறம் கருப்பையா கொலை செய்யப்பட்டு கிடந்துள்ளார் என்றும், பின்னர் எனது அண்ணன் கனிராஜனிடம் நான் நடந்த விவரம் கூறி விசாரித்ததில், கருப்பையா புதியதாக கட்டிவரும் வீட்டிற்கு ஜல்லி வாங்குவதற்காக எனது அண்ணன் கனிராஜனிடம்

ஜல்லிக்கு அட்வான்ஸ் கொடுக்க வீட்டிற்கு வந்தார் என்றும், வரும் வழியில் இரவு சுமார் 08.00 மணியளவில் எங்கள் ஊர் கொடிக்கம்பத்தில் ரமேஷ்குமார், சுரேஷ்குமார், ராஜ்குமார், சரத்குமார், தமிழரசன், கார்த்திகைசாமி, ரஞ்சித், பெரியசாமி, ரகுபதிபாண்டி, கணபதிபாண்டி, முத்துராஜ், காளிதாஸ் ஆகியோர்கள் உட்கார்ந்து இருந்துள்ளதாகவும், அவர்கள் தங்கப்பாண்டியனையும், கருப்பையாவையும் பார்த்துள்ளதாகவும், ஏற்கனவே கருப்பையாவின் ஊரை சேர்ந்த காளீஸ்வரி என்பவரை ரமேஷ்குமார் கையை பிடித்து இழுத்த சம்பவத்தில் முன்விரோதம் இருந்த காரணத்தினாலும், கருப்பையா அதிகமான குடிபோதையில் இருந்த காரணத்தினாலும் நான் வீட்டிற்கு போக வேண்டாம் என தடுத்தேன் என்றும், ஆனால் கருப்பையா வீட்டிற்கு செல்ல வேண்டும் என சொல்லிக்கொண்டிருந்தார் என்றும், இரவு 08.00 மணிக்கு மேல் ஆகியும் வீட்டிற்கு வராததால் அவரது மனைவி வளர்மதி எனது அண்ணன் கனிராஜனுக்கு போன் செய்து கேட்டதாகவும், அதற்கு கருப்பையா தற்போது வீட்டிற்கு செல்ல வேண்டும் என கூறிவருவதாகவும் சொல்லியுள்ளார் என்றும், ஆனால் எனது அண்ணன் சொன்னதை கேட்காமல் கருப்பையா பைக்கில் வீட்டிற்கு கிளம்பி சென்றதாகவும், அப்போதுதான் இந்த கொலை சம்பவம் நடந்ததாகவும் எனது சகோதரர் சொல்லி நான் கேள்விப்பட்டதாக நான் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

ஆஜர் எதிரிகள் எனது ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால், அவர்களை இந்த வழக்கிலிருந்து காப்பாற்ற உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை – இல்லை.

மறு விசாரணை – இல்லை.

முதன்மை அமர்வு நீதிபதி ,
இராமநாதபுரம் .