

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.

சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்

(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 08.10.2025

அரசுத்தரப்பு சாட்சி : 15 (LW24)

சாட்சி விசாரணையை காவலாளி மூலம் விசாரணை நடத்துவதற்கு இரண்டு தரப்பிலும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டதின் அடிப்படையில் சாட்சி வரவழைக்கப்பட்டுள்ளார். முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் உள்ள காவலாளி அரங்கில் அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் மற்றும் எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் உள்ளனர். சாட்சி திருமதி.பேபி இசக்கி பிரகதாம்பாள், அவர்கள் காவலாளி மூலம் சாட்சி விசாரணை செய்வதற்கு உதவியாக காவலாளி அரங்க ஒருங்கிணைப்பாளர் திருவள்ளூர் மாவட்ட அம்பத்துார் தாலுகா நீதிமன்றத்தில் திரு.M.பாரதி, தலைமை எழுத்தர், சார்பு நீதிமன்றம் அம்பத்துார் என்பவர் உள்ளார். சாட்சி, இந்நீதிமன்ற காவலாளி அரங்க ஒருங்கிணைப்பாளர் திருமதி.T.கலைச்செல்வி, Translator என்பவர் மூலம் சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டார். சாட்சியின் அருகே வேறு யாரும் இல்லை என உறுதிபடுத்தப்பட்டு விசாரணை தொடர அனுமதிக்கப்பட்டது.

2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் திங்கள் 08 ம் நாள் அரசு தரப்பு சாட்சியாகிய திருமதி.பேபி இசக்கி பிரகதாம்பாள் என்பவரின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	பேபி இசுக்கி பிரகதாம்பாள்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(A2, A3, A5, A6 ஆஜர். A1, A4, A7 ஆஜர் இல்லை. குவிமுச பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு ஏற்கப்பட்டது.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் தற்போது மத்திய அரசாங்கத்தில் போதைப்பொருள் கட்டுப்பாட்டு மையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக அயல்பணியாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 06.06.2021ம் தேதி மண்டலமாணிக்கம் காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது, கீழ்க்காக்காகுளத்தை சேர்ந்த மணிகண்டன் மனைவி காளீஸ்வரி என்பவர் கொடுத்த புகார்மனுவினை பெற்று, எதிர்மனுதாரர் ரமேஷ்குமார் த/பெ.செல்வராஜ், கீழநரியன் என்பவரையும், மனுதாரரையும் 07.06.2021ம் தேதி நேரில் அழைத்து விசாரணை செய்து, மனுதாரர் மேல்நடவடிக்கை வேண்டாம் என்று கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க இரு தரப்பினரையும் விசாரணை செய்து, மனு ரசீது எண்.37/2021 ஆக மனு ரசீது கொடுத்து விசாரணையை முடித்தேன். அந்த மனு ரசீது அ.த.சா.ஆ.12 ஆக தற்போது குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பின்பு 14.06.2021ம் தேதி திரு.ஆயர்ராமன் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளர் கீழ்க்காக்காகுளத்தை சேர்ந்த முத்துச்சாமி மகன் முத்தராஜ் என்பவர் கொடுத்த புகார்மனுவினை பெற்று, நிலைய குற்ற எண். 112/2021, பிரிவுகள் 341, 294(b), 323, 506(ii) இதச வாக வழக்கு பதிவு செய்து வைத்திருந்ததை நான்

விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். பின்பு 15.06.2021ம் தேதி சம்பவ இடம் சென்று பாலசுப்ரமணியன் மற்றும் சுரேஷ் ஆகிய சாட்சிகள் முன்பு பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். மேற்படி இருவரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். வேறு சாட்சிகளை விசாரித்தேனா என்று ஞாபகம் இல்லை. பின்பு நான் கோவிலாங்குளம் காவல் நிலையத்திற்கு பணிமாறுதலில் சென்றதால், வழக்கு கோப்பினை நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

மனு ரசீது எண். 37/2021 என்பது குறித்து மட்டும் தான் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார் என்றால் சரிதான். குற்ற எண். 112/2021 தொடர்பாக முத்துராஜ் கொடுத்த புகாரில் ஆங்கிலத்தில் கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த புகார் சம்மந்தமாக வேறு விவரங்கள் எதையும் ஆய்வாளர் என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் மனு ரசீது எண். 37/2021 மற்றும் குற்ற எண். 112/2021 ஆகியவற்றை பற்றி மட்டுமே ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார் என்றும், மற்ற விவரங்களை பற்றி என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை – இல்லை.

M. Bharathi
Head Clerk,
Sub Court,
Ambattur.
Coordinator
Remote site

Deponent

T.Kalaiselvi
Translator
Principal District Court,
Ramanathapuram.
Coordinator
Court site