

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.
சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 12.11.2025

அரசு தரப்பு சாட்சி : 16 (LW33)

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 12 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஜெயபாலன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(1 முதல் 7 எதிரிகள் ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் தற்போது திருப்பல்லாணி காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2021 ல் மண்டல மாணிக்கம் காவல் நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். கடந்த 30.07.2021 ம் தேதி கமுதி வட்ட காவல் ஆய்வாளர் அவர்களின் உத்தரவுப்படி, மண்டலமாணிக்கம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.139/2021, பிரிவுகள் 147, 148, 341, 323, 324, 427, 302 IPC வழக்கில் இராமநாதபுரம் மாவட்ட கமுதி தாலுகா, கீழகாக்காகுளத்தை சேர்ந்த முத்துராமு மகன் இறந்த நபர் கருப்பையா, கமுதி அரசு மருத்துவமனையில் பிரேத பரிசோதனைக்காக பகல் 12.00 மணிக்கு வேண்டுதல் கடிதம் பெற்று, கமுதி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவரிடம்

கடிதத்தை கொடுத்து, பிரேதத்தை பரிசோதனை செய்ய பகல் 12.15 மணிக்கு கமுதி அரசு மருத்துவமனை மருத்துவரிடம் பிரேதத்தை அடையாளம் காண்பித்து, பிரேத பரிசோதனைக்குப்பின் பிரேதத்தை நல்லடக்கம் செய்ய அவரது மனைவி வளர்மதியிடம் பிரேதத்தை ஒப்படைத்தேன். பின்னர் சவக்கிடங்கில் கைப்பற்றப்பட்ட அவர் உடுத்தியிருந்த காப்பி கலர் கட்டம் போட்ட லுங்கி ஒன்றும், ரோஸ் கலர் கட்டம் போட்ட சட்டை ஒன்றும் கைப்பற்றி 30.07.2021 ம் தேதி மாலை 17.00 மணிக்கு வட்ட காவல் ஆய்வாளர் அவர்களிடம் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று ஒப்படைத்தேன். நான் காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்த இறந்த நபர் உடுத்தியிருந்த காப்பி கலர் கட்டம் போட்ட லுங்கி மற்றும் ரோஸ் கலர் கட்டம் போட்ட சட்டை ஆகியவை தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படுபவைதான். அவை சா.பொ.13 மற்றும் சா.பொ.14 முறையே குறியீடு செய்யப்படுகின்றன. இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு ஆய்வாளர் வாய்மொழி உத்தரவு கொடுத்தாரா அல்லது எழுத்துமூல உத்தரவு வழங்கினாரா என்றால் கடவுச்சீட்டு மூலம் உத்தரவு வழங்கினார். அந்த கடவுச்சீட்டில் என்ன விவரம் எழுதப்பட்டிருந்தது என்ற விவரம் எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரியல்ல, எனக்குத் தெரியும். அந்த கடவுச்சீட்டில் இறந்துபோன நபரின் பெயர் மற்றும் விவரங்கள் எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த கடவுச்சீட்டினை விசாரணையின்போது ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் ஒப்படைத்தேன். இது போன்ற பணிகள் எனக்கு அயல்பணியா அல்லது வழக்கமான பணியா என்றால் நான் அன்றைய தினம் காவல் நிலைய பணியில் இருந்ததால் என்னை அனுப்பினார். உயர் அதிகாரி என்ன பணி கொடுத்தாலும் நான் அதை செய்வேன் என்றால் சரிதான்.

இறந்துபோன நபரை எனக்கு ஏற்கனவே தெரியுமா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அவரது உடலை அடையாளம் காட்டுவதற்கு அவரது உறவினர்கள்

யாரேனும் அழைத்து சென்றேனா என்றால் அனுமதி இல்லை என்பதால் அழைத்து போகவில்லை. கைலி மற்றும் சட்டையை பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பின்னர் கைப்பற்றினேன். கைலி மற்றும் சட்டையை நான் கைப்பற்றியபோது அங்கிருந்த நபர்களிடம் கையொப்பம் எதுவும் வாங்கினேனா என்றால் வாங்கவில்லை.

நான் எனது முதன்மை விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களை எனது மேல் அதிகாரி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை.

முதன்மை அமர்வு நீதிபதி ,
இராமநாதபுரம் .