

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.
சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 25.11.2025

அரசு தர்ப்பு சாட்சி : 20 (LW27)

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 25 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	Dr.ஜெகதீசன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(A1, A3, A4, A6, A7 ஆஜர். A2, A5 ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் படி மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் தற்போது திண்டுக்கல் மாவட்டம் ஒட்டன்சத்திரம் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 30.07.2021 ம் தேதியன்று கமுதி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்த போது, மண்டல மாணிக்கம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.139/2021, பிரிவுகள் 147, 148, 341, 321, 324, 427, 302 இதச வழக்கில் இறந்துபோன கருப்பையாவின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய வேண்டுகோள் கடிதம் பெற்று, காலை சுமார் 11.00 மணியளவில் பிரேத பரிசோதனையை ஆரம்பித்தேன். பிரேத பரிசோதனையின்போது கீழ் கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன.

- 1) இடது கண்புருவத்திற்கு மேல் 5 x 3 x 2 செமீ அளவில் சிதைந்தகாயம்.
- 2) வலது கண்புருவத்திற்கு மேல் 4 x 3 x 2 செமீ அளவில் சிதைந்தகாயம்.
- 3) நெற்றியின் வலது பகுதி 4 x 2 x 1 செமீ அளவில் சிதைந்தகாயம்.
- 4) தலையின் பின்பகுதியில் 4 x 2 x 1 செமீ அளவில் வெட்டுக்காயம்.
- 5) தலையின் நடுப்பகுதி 4 x 2 x 1 செமீ அளவில் வெட்டுக்காயம்.
- 6) தலையின் வலது பகுதியில் 3 x 2 x 1 செமீ அளவில் சிதைந்த காயம்
- 7) இடது முழங்கை முட்டிப்பகுதியில் சிராய்ப்புக்காயம் காணப்பட்டது.
- 8) மண்டை ஓட்டின் வலது பக்க பக்கவாட்டு எலும்பு உடைந்திருந்தது.
- 9) மூளையில் இரத்தம் கசிந்து உறைந்து காணப்பட்டது.

உள்ளுறுப்புகளை தடய அறிவியல்துறைக்கு கருத்துரைக்கு அனுப்பி வைத்தேன். மேற்படி இறப்பு தலையில் ஏற்பட்ட காயங்கள் மற்றும் மண்டை ஓட்டின் உள்புற இரத்தக்கசிவினால் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்று நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.13 ஆக தற்போது குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மேற்படி தடய அறிவியல் துறையில் இருந்து வந்த கருத்துரையின்படி இறந்தவரின் உள்ளுறுப்புகளில் விஷமோ, எத்தில் ஆல்கஹாலோ காணப்படவில்லை என்று நான் வழங்கிய இறுதி கருத்துரை அ.த.சா.ஆ.14 ஆக தற்போது குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் பிரேத பரிசோதனை செய்ததற்கு 12 முதல் 18 மணி நேரத்திற்குள்ளாக மேற்படி இறப்பு ஏற்பட்டிருக்க வாய்ப்புண்டு.

என்னிடம் தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் கிரிக்கெட் பேட், அருவாள்கள், கத்தி, கட்டைகள் ஆகியவற்றால் ஒரு நபரை தாக்கும்போது, மேலே குறிப்பிட்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. மேற்படி காயங்களால் ஒரு நபருக்கு மரணம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் பிரேத பரிசோதனை செய்ததற்கு எத்தனை மணி நேரம் முன்பு இறப்பு ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்று போலிசார் விசாரணையில் போது சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பிரேதம் என்ன ஆடை அணிந்திருந்தது, என்ன நிறம் கொண்ட ஆடை, ஆடையின் எந்த பகுதியில் இரத்தம் படிந்திருந்தது ஆகிய விவரங்களை பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பிரேதத்தில் இருந்து அகற்றப்பட்ட உடைகளை யாரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்று போலிசாரிடம் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணைய வழிகாட்டுதல்படி, பிரேதம் அணிந்திருந்த உடைகளின் நிறம், விவரம், ஆடைகளின் எந்த பகுதிகளில் இரத்தம் படிந்திருந்தது ஆகிய விவரங்களை பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறிப்பிடவேண்டும் என்றால் அந்த விவரம் எனக்குத் தெரியாது. பிரேத விசாரணையின்போது, ஆயுதங்களை என்னிடம் போலிசார் காட்டினார்களா என்றால் காட்டவில்லை. என்னை போலிசார் விசாரித்தபோது, ஆயுதங்களை என்னிடம் காட்டிவிசாரித்தார்கள். ஆனால் அவ்வாறு காட்டி விசாரித்ததாக நான் போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் போலிசார் காட்டிய ஆயுதங்களில் இரத்தக்கரை படிந்திருந்ததா என்றால் படிந்திருந்தது. தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் ஆயுதங்களில் இரத்தக்கரை எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

ஒரு நபர் இருசக்கர வாகனத்தில் வேகமாக சென்று, கூர்மையான கல்லிலோ, வேறு பகுதியிலோ மோதி விழும்போது, மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்புண்டு. அ.த.சா.அ.14 இறுதி கருத்துரை வழங்கிய தேதி 26.11.2021 என்றால் சரிதான். உள்ளுறுப்புகளின் தடய அறிவியல்

கருத்துரை யாரிடம் இருந்து வந்தது என்று அ.த.சா.ஆ.14 இல் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை – இல்லை.

முதன்மை அமர்வு நீதிபதி ,
இராமநாதபுரம் .