

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.
சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 25.11.2025

அரசு தர்ப்பு சாட்சி : 22 (LW37)

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 25 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	மகாலிங்கம்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(A1, A3, A4, A6, A7 ஆஜர். A2, A5 ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் படி மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் தற்போது அபிராமம் காவல் நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக போலிஸ் Data Entry Operator ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கமுதி காவல் நிலையத்தில் போலிஸ் Data entry operator ஆக 2021 ம் ஆண்டு பணிபுரிந்த போது, கமுதி காவல் வட்ட ஆய்வாளர் அவர்களின் உத்தரவுப்படி மண்டலமாணிக்கம் காவல் நிலைய குற்ற எண். 139/2021, பிரிவுகள் 147, 148, 341, 427, 323, 324, 302 IPC வழக்கின் கணினியில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் அனைத்தையும், வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரியான கமுதி காவல் வட்ட

ஆய்வாளர் அவர்கள் சொல்ல சொல்ல கணினியில் பதிவு செய்து கொடுத்தேன்.
இது சம்மந்தமாக கழுதி காவல் வட்ட ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

ஆவண விவரங்கள் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. ஆய்வாளர் சொன்னதை நான் தட்டச்சு செய்து கொடுத்தேன். நான் Data entry operator ஆக பணி செய்ததற்கான அடையாள அட்டை நகலை ஆய்வாளர் பெற்று நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன தேதியில் சொன்ன பணியில் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை.

முதன்மை அமர்வு நீதிபதி ,
இராமநாதபுரம் .