

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்.
சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
(அத்தியாயம் XXIII குற்றவியல் விசாரணை முறை சட்டம்)

அமர்வு வழக்கு எண். : 104/2022

நாள்: 25.11.2025

அரசு தரப்பு சாட்சி : 23 (LW38)

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் திங்கள் 25 ம் நாள் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் வருடத்திய சட்டம் பிரிவு 10 ன்படி சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	ஜான் அந்தோணி பீட்டர்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுகா		வயது	

(A1, A3, A4, A6, A7 ஆஜர். A2, A5 ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் படி மனுத்தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.)

முதன்மை விசாரணை:

நான் தற்போது திருநெல்வேலி மாநகரம், பாலம் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் மண்டல மாணிக்கம் காவல் நிலையத்தில் சார்பு ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது, கடந்த 30.07.2021ம் தேதி நிலைய பொறுப்பில் இருந்த போது, காலை 09.30 மணிக்கு கீழ்காக்காகுளம் கருப்பையாவின் மனைவி வளர்மதி நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகார் மனுவினை பெற்று, அதன் தன்மைக்கேற்ப நிலைய குற்ற எண். 139/2021, பிரிவுகள் 147, 148, 341, 323, 324, 427, 302 இதச ஆக வழக்கு பதிவு

செய்தேன். என்னிடம் தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் ஆவணம்தான் வளர்மதி கொடுத்த புகார் மனு ஆகும். அது அ.த.சா.ஆ.15 ஆக தற்போது குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (மேற்படி ஆவணம் இந்த சாட்சி மூலம் குறியீடு செய்ய முடியாது என்று, எதிரிகள் தரப்பு வழக்குரைஞர் ஆட்சேபனை தெரிவித்தார். அதற்கு அரசு தரப்பு வழக்குரைஞர் மேற்படி புகார்தாரர் தற்போது வெளிநாட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றும், அவரை குறுகிய காலத்தில் வரவழைத்து சாட்சியம் அளிக்க வைக்க வாய்ப்பில்லை என்றும், அதனால் புகார்மனுவினை பெற்ற இந்த சாட்சி மூலம் குறியீடு செய்யலாம் என்று பதிலுரைத்தார். மேற்படி ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு புகார்மனு குறியீடு செய்ய உத்தரவிடப்படுகிறது.)

நான் பதிவு செய்த அச்ச முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.16 ஆக தற்போது குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கையையும் புகாரையும் துரித தபால் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கும், மேலதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

புகார் வாக்குமூலம் யார் பதிவு செய்தது என்று எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.15 புகாரில் "கணவர் வீட்டிற்கு வராததால் நான் கனிராஜசேகரனுக்கு போன் செய்து" என்ற வாசகம் இடைசொற்களாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். புகாரில் மற்ற வாசகங்கள் எழுதப்பட்ட மையும், மேற்சொன்ன இடைசொற்களாக சேர்க்கப்பட்டுள்ள மையும் வேறு வேறு என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.15 சாட்சியாக போட்டுள்ள இரண்டு நபர்களின் முகவரி மற்றும் ஊர்பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

புகாரில் எந்த தேதியில் வாக்குமூலம் கொடுக்கப்பட்டது என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. முதல் பக்கத்தில் கடைசி வரியில் தேதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. புகார்தாரரின் கையொப்பத்தின் மேலேயோ, கீழேயோ தேதி குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வளர்மதி, கனிராஜசேகரனுக்கு

போன் செய்தாக சொல்லியுள்ள கைபேசி எண்கள் புகாரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதே போன்று செளந்தரராஜன், தங்கப்பாண்டியிடம் பேசியதாக சொல்லப்படும் கைபேசி எண்கள் புகாரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.15 புகாரில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தொலைபேசி எண் 7639309892- என்பது யாருடைய தொலைபேசி என்ற விவரம் புகாரில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். கருப்பையாவிற்கு எந்தெந்த இடத்தில் காயம் இருந்தது என்றும், என்ன நிற ஆடை அணிந்திருந்தார் என்றும், ஆடையில் எந்த பகுதியில் இரத்தம் படிந்து இருந்தது என்றும் புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் சொன்னபடி சொன்ன நேரத்தில் எந்த புகாரும் பெறவில்லை என்றாலும், ஆய்வாளர் அறிவுறுத்தியதன் பேரில் பின்னிட்டு புகாரை தயார் செய்து, தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

முதன்மை அமர்வு நீதிபதி ,
இராமநாதபுரம் .